
                                                                                                                                                                                                                        

 

 

 

          Республика Крым 

Симферопольский городской совет 

12-я сессия I созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

    12.02.2015                                                                                № 199 

 

О передаче общежитий из государственной 

собственности Республики Крым в  

собственность муниципального образования   

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

               В соответствии с Федеральным законом от 06.11.2006 № 131-ФЗ           

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК "Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

унитарного предприятия муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым «Аванград», учитывая постановления 

Государственного Совета Республики Крым от 26.11.2014 № 267-1/14                 

«О даче согласия Совету министров Республики Крым на передачу имущества 

из государственной собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность»,  от 24. 12. 2014 № 397-1/14  «О даче согласия Совету 

министров Республики Крым на передачу имущества из государственной 

собственности Республики Крым в муниципальную собственность» и 

распоряжения Совета министров Республики Крым от 09.12.2014 № 1357-р «О 

передаче общежитий»,  от 30.12.2014 № 1609-р «О передаче общежитий», с 

целью обеспечения реализации жилищных прав граждан, проживающих в 

общежитиях, Симферопольский городской совет Республики Крым 

РЕШИЛ:         

  1. Принять общежития, за исключением жилых и нежилых помещений, 

принадлежащих на праве частной собственности третьим лицам, из 

государственной собственности Республики Крым в собственность 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

в хозяйственное ведение (на баланс) муниципальному унитарному 

предприятию муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым «Аванград», согласно перечню (прилагается). 

  2. Управлению по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского 

городского совета (http://www.simgov,ru). 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 



собственности и экономической политике (Савутин И.Ю),                             

главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С.    
 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                                 В.Н. Агеев 

                                                                                      
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                 
Приложение к решению 12-й сессии 

Симферопольского городского совета 

I созыва от 12.02.2015 № 199 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

общежитий за исключением жилых и нежилых помещений, принадлежащих на праве 

частной собственности третьим лицам, подлежащих передаче из государственной 

собственности Республики Крым в собственность муниципального образования  городской 

округ Симферополь Республики Крым на баланс муниципального унитарного предприятия 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Аванград», 

в соответствии с уставом предприятия. 

 

№ 

п/п 
Наименование 

и местонахождение объекта 

Организация, которой объект принадлежит на праве 

хозяйственного ведения или оперативного 

управления 

1 2 3 

1 Общежитие, г. Симферополь,   

ул. 51-й Армии, 54/33 (лит. «Б», 

«В» общей площадью 298,1 м2) 

Государственное унитарное предприятие 

Республики Крым «Крымвзрывпром» (г. Симферо-

поль,  ул. Ж. Дерюгиной, 11, ИНН 9102015041, 

ОГРН 1149102022, ОКПО 00187286) 

2 Общежитие, г. Симферополь,       

ул. Мальченко, 13, 2-й и 3-й этажи 

(лит. «А» общей площадью     

1663,2 м2) 

Не закреплено на праве хозяйственного ведения 

или оперативного управления 

3 Общежитие, г. Симферополь,    

ул. Захарова, 9/1 (лит. «А» общей 

площадью 1044,4 м2) 

Не закреплено на праве хозяйственного ведения 

или оперативного управления 

4 Общежитие, г. Симферополь,    

ул. Беспалова, 33, 3-й этаж (лит. 

«А» общей площадью 697,9 м2) 

Не закреплено на праве хозяйственного ведения 

или оперативного управления 

5 Общежитие, г. Симферополь,    

ул. Беспалова, 31 

Не закреплено на праве хозяйственного ведения 

или оперативного управления 

6 Общежитие, г. Симферополь,    

ул. Кечкеметская, 194а (лит. «А» 

общей площадью 2562,2 м2) 

Не закреплено на праве хозяйственного ведения или 

оперативного управления 

7 Общежитие, г. Симферополь,    

ул. Попова, 8 ( лит. «А» общей 

Не закреплено на праве хозяйственного ведения или 

оперативного управления 



площадью 4541,4 м2) 

8 Общежитие, г. Симферополь,   

ул. Красноармейская, 107а (лит. 

«Б») 

Не закреплено на праве хозяйственного ведения или 

оперативного управления, передано на хранение 

арендатору 

9 Общежитие, г. Симферополь,   

ул. Яблочкова/пер.Марсовый, 

20/6 

Не закреплено на праве хозяйственного ведения или 

оперативного управления 

10 Общежитие, г. Симферополь,   

ул. Яблочкова, 7 (лит. «А» общей 

площадью 1210,5 м2) 

Не закреплено на праве хозяйственного ведения или 

оперативного управления 

11 Общежитие, г. Симферополь,   

ул. Кржижановского, 3а (лит. 

«А» общей площадью 4522,5 м2) 

Не закреплено на праве хозяйственного ведения или 

оперативного управления 

12 Общежитие, г. Симферополь,   

ул. Попова, 10 (лит. «А» общей 

площадью 2943,4 м2) 

Не закреплено на праве хозяйственного ведения или 

оперативного управления 

13 Общежитие, г. Симферополь,    

ул. Зенитная, 72 (лит. «А» общей 

площадью 2602,6 м2) 

Не закреплено на праве хозяйственного ведения или 

оперативного управления 

14 Общежитие, г. Симферополь,   

ул. Мальченко, 14 (лит. «А» 

общей площадью 3187,7 м2) 

Не закреплено на праве хозяйственного ведения или 

оперативного управления 

15 Общежитие, г. Симферополь,   

ул. Коммунальная, 35 (лит. «А» 

общей площадью 218,2 м2) 

Не закреплено на праве хозяйственного ведения или 

оперативного управления, передано на хранение 

арендатору 

16 Общежитие, г. Симферополь,   

ул. Яблочкова, 23/4 (за 

исключением 1-го подъезда, лит. 

«А» общей площадью 3723,3 м2) 

Не закреплено на праве хозяйственного ведения или 

оперативного управления 

17 Общежитие, г. Симферополь,   

ул. Тарвацкого, 18 (лит. «А», «Б» 

общей площадью 258,6 м2) 

Не закреплено на праве хозяйственного ведения или 

оперативного управления 

18 Общежитие, г. Симферополь, 

ул. Л. Чайкиной, 38 (лит. «А» 

общей площадью 2562,2 м2) 

Государственное предприятие «Симферопольский 

винодельческий завод» (г. Симферополь, 

Московское шоссе, 9-й км, ЕГРПОУ 05414657) 



19 Общежитие, г. Симферополь,   

ул. Совхозная, 21, цокольный 

этаж (объект общей площадью 

278,6 м2) 

Научно-производственное объединение «СЭЛТА» 

Национального научного центра «Институт 

механизации и электрификации сельского 

хозяйства» (г. Симферополь, ул. Киевская, 76; 

ЕГРПОУ 04835931) 

20 Общежитие, г. Симферополь,   

ул. Яблочкова, 5 (лит. «А» общей 

площадью 834 м2) 

Не закреплено на праве хозяйственного ведения или 

оперативного управления 

21 Общежитие, г. Симферополь,   

ул. Кечкеметская, 103 (1—5 

этажи административного здания 

лит. «А» общей площадью жилых 

помещений 651,4 м2) 

Главное управление Министерства Российской 

Федерации по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий по Республике 

Крым (г. Симферополь, ул. Кечкеметская, 103 ИНН 

7702835821, ОКПО 08947472, ОГРН 

1147746382959)  

22 Общежитие, г. Симферополь,   

ул. Монтажная, 7 (2-й этаж 

административного здания общей 

площадью жилых помещений 

248,6 м2) 

Главное управление Министерства Российской 

Федерации по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий по Республике 

Крым (г. Симферополь, ул. Кечкеметская, 103, ИНН 

7702835821,ОКПО 08947472, ОГРН 1147746382959) 

23 Общежитие, г. Симферополь,   

ул. Героев Сталинграда, 14, (3-

й и 4-й этажи административного 

здания общей площадью жилых 

помещений 830,9 м2) 

Главное управление Министерства Российской 

Федерации по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий по Республике 

Крым  (г. Симферополь, ул. Кечкеметская, 103, ИНН 

7702835821, ОКПО 08947472, ОГРН 1147746382959) 

24 Общежитие, Симферополь,  

ул. Линейная, 2, (лит. «Ч» общей 

площадью 346,2 м2).  

Не закреплено на праве хозяйственного или 

оперативного управления 

25 Общежитие, г. Симферополь, 

пос. Комсомольское,  

ул. Зеленая,7, (лит. «А» общей 

площадью 932,3 м2,, лит. «В» 

общей площадью 1664,9 м2)   

Крымское республиканское предприятие 

«Крымская передвижная механизированная колона 

№ 6» (г. Симферополь, пос. Комсомольское,  

ул. Зеленая,7, ЕГРПОУ 00914881) 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                Е. А. Мацькова 

 

Начальник управления муниципального 

имущества Администрации города Симферополя   

Республики Крым                                                                                       Н. В. Баранова 


